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yZ čoshých vlastí
1000000 nkrň v Tripf) okresu na proslulé Rosebud budo v brz-zk- u

otevřeno k osazení zašlete r0 c na nejnovější a nejlepfií mapu a

úplnou informaci Pozemky na prodej půjčky se zprostředkují
ÍJltf ItATHMAN & KELLER GREGORY S DAK

zaplatil Vackovi 750 kor kte-

rýchžto peněz dohazovač část

pro svoji domácnost část-

ku pak přes 300 kor si uložil na

spořitelní knížku Tato mu byla
zabavena a bude vydána poškoze
né Novotné Při prohlídce v bytě
Hynkově byl nalezen v krabici me-

zí zbytky látek obnos '5000 kor
které rovněž byly zabaveiy ku

prospěchu oklamané ženy která
neměla ani tušení o tom že byla
podvedena Po výslechu byl Hy-

nek zatčen a dodán k trestnímu
soudu

1
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Elegantní} zařízený HOSTINEC
kttrýi vltiitní
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Výtečný Křugflv "Cublnet" utíil n řepu jakož I Bjliit plr
Juhvovíi Na uklíidů m& pouze ta nnjlepil vlita Jemné likér a rýbonl
doutníky Chutný yikunfk po ruce 27—
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ma t i'i a i t iA Liti A AAk-- ty jí " 1

mm "k --V JT' 13
Ji v _m "V v v

Vláda přujpžla na Zeyerův po-

mník — MinÍKtr vyučovaní lr
Mnrcliet povolil komitétu pro po
fitavcní pomníku iTiiliu Zycroví v

Cbotkových mnlech v Vnva pří
itpSvrk 15(M) K to vftlvíc
I Htňtní pHupovfk na tenký po-

mník ale zároveň také íiojvřtSÍ
přítmě" vek jejž kdy Mňt na pomník
povolil

Vražda v Husovících V noci
na den 20 února popíjeli v jisté
liowpodé liji Hobřuické wílnicí v JIu-fiovicí-

dvu hriiHÍcí níizek Jan
Vflla a TobiáS Jlcnnenfjclder KdyŽ
bylí jíž v lepil túhdtí dali kb pro
maličkost do hfldky ktnrí však

ukončila onudnč PijhIÍIí na nejpr-
ve do nahá piniemi nlhl( vfiuk vy-

táhl HcrirtefiKcldtír otrý kuchyň
Hký nfii a vrazil jej Valoví al po
fetfenku do Hrdee Okamžité mrtev
ukacel ne Vala k zemí Přítomní
hoBtí odzbrojili vraha jenž byl
ZHteVn a dopraven zemskému ou-d- u

do Urnu

Stará Uika — Ve Výíkové na-

lezen byl v pondělí '') února 58-lef-
y'

TomíS 1'oxpÍMÍl ve vé jízbé
obříený Praví před třemi týdny
mři HVAlbii e atarfií mIiižIíou která
Hfí blíží píideKiltee a mčla tři po-

tomky n různými oti PoupíHil

na to nehledčl potřeboval hospo-

dyní aby mu vedla domácnoHt již
ve xvém vdovxtví udílel na synem
bezmila plnoletým O živobytí

POMNÍKY
žulová H rriramorov

Frank Novák
1413-1- 5 So 13th Ht Omaha

(Naproti HotOlu Proha)

Velký Hkluil Urdnttfí prAi'o zuruřona

Kupte hI pomnfk v Ownyn do ufiotíí-t- e

zfipliitl vím víco íicř eeMlu
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RAVLPBAiffl
Kde naleznou

nebylo u Pospíáilfi zle vydělávali
otec na synem soukenictvím týdnč
kolem 22 kor Nové paní domác-

ností to nestačilo chtéla jeňté cosi

hož rtech vyšíval celý národ ve

chvílích úzkosti dožil se okamži-

ku kdy promluví k němu v od-

vetu za neskonalé jeho buditel
►)ké vfiděí zásluhy diúíe národa
mu zavázaného slovem neob

mezené úcty J)r Kd (Jrégr osm-

desát let toť moment převzácný
nejen velikostí muže ale í jubi-

leem kteréž mu dobrý génij ná-

roda dopřál veda jej k dalším

lctftm požehnání a Jásky Cechu

za mez věku biblického podle
známého citátu z písma luh? je-

ště k novým a opětovným proje-

vům radostí že dlí dosud mezi

námi

Krátká radoat z dědictví — J)ěl-ni- k

Prendl z Kopřivnice zdědil

před krátkém Ml K po svém pří
líuzném v Dolní JJcěvě V nedělí

dne 17 únoru si pro ně šel a na

zpáteční cestě zůstavil sc v Kohn-ov- ě

hotelu ve Frenštátě 7 dědí-ctv- í

měl pří sobě m K ve velké

náprsní kaftse Když hosté zpo-

zorovali že má pří sobě více pe-

něz seskupilí se kolem něho a nu-

tili jej aby jen poseděl a "ne tr-

hal společnost" lírcndl však

vzpomněl 8Í na ženu a svých šest

mlých dítek které s toužebnoslí

na něho ěckjí Poruěíl všnk přes
to rychle ještě "jednu" a strojil
na k odchodu Poněvadž té "jed-

né" dlouho nedostal požádal ně-

jakou ženštinu aby mu pivo u ná-

levny koupila a svěřil jí svou to-

bolku s pokynem aby zaplatila
a peníze pak mu vrátila Pivo do-

stal rychle ale s placením to "ne-íl- o

tak rychle" proěež trpělivě
chvílí ěekal na tobolku Zatím se

však ěetní hosté a zmíněná ženšti-

na vytratili a Bmidl tobolky více

nespatřil Kdo jí ukradl známo

není Aby se dostal Brendl domu

byl nucen prodali hodinky za 'i

Manžel dvou žen — Koncem

stal se zejména v Jibni ná-

padným muž který utrácel v ho-

stincích znaěné obnosy peněz a s

největší ochotou platil za každou

společnost jakmile byl o to požá-dá- n

O této Štědrostí dověděla s

také policie a poněvadž yjidncšV

nich poměrů málo lidí muže tak-

hle utráceli své vlastní peníze byl

rozhazovačný muž předveden do

bezpečnostního oddělení — Hylo

zjištěno že je to Mletý krejčov-

ský pomocník Matěj Hynek pří-

slušný do Zduchovifl v okresu pří-

bramském a že bydlí na Žižkově v

domě ě fil v Kufrově třídě Pří

prohlídce byl u něho nalezen ob-

nos 20r0 k a Synek udával že je
to část věna které dostal při sňat'
ku se svojí manželkou Marií No-

vot nou dcerou po Jistonoši ve Vr-

šovicích k kterou oddán byl dne
21 listopadu PlUC Při dalších
však otázkách doznal že žije v

bigamii a první jeho manželka

Anna rozená Kadeřábková že jest
v Přestávkách u Roudnice V prv-

ním manželství byl z poěálku úpl-

ně spokojen ale když mu manžel-

ku a její příbuzní začali činili výv

tky že příliš vyhledává veselé

společnosti a utrácí v hostincích

peníze dal Přcstavlkám vale a

odešel do Prahy Zde se seznámil

s obuvníkem Matějem Vuekem z

Vršovic kterému se představil ja-k- n

svobodný a nadějný kandidát

ženitby a Vacek se mu zmínil že

by věděl o nevěstě která by si ho

vzala Hynek nic nenamítal n Va

fíQjiného a když se pfesvčdčila že

Pospíšil je pro ní "starý" opustí -

nemocní své uzdravení?
Po cel 6 Americe iwzi vvlkorfmi národy najdrto poh tné lidt--

kteří trpíce na ríizní iíí:U6 a zdánliví nevyíť-Čítdn- nmoce cbodíli
d doktora k doktoru kupovali rřizn5 patentní v novinách a kaln
dářích vychvalované

íť-k-

psali na rfiznd léčební ústavy a nikdo
nenalezli pomoci ale vSudo rnust li draze zaplatit! tak žc pouze
své peníze tratili

DOKTOR NKNÍ JAKO DOKTOR 10 ať El každ dobře za

pamatuje Jeden studoval mnoho druhý mnů a mnohý pouze pro
získání titulu Tak se stalo hi mnohé léčební ťistavy zde v Amr
rice byly založeny lidmi kteří get-taral-

i pouzcopeiiízft nemocných
nikoliv o jejich zdrarí

Kam ledy m obrátil i v případu nemorc? Na tuto otázku je
lehká a jednoduchá odpovřď: Nejlépe učiníte když se obrátíte g

plnou davčrou na nejstarSi a nejspolehlivčjSÍ léčební ústav a to je s

Dr Golliris N Y Medical Institute
140 W 34 íh Street New York N Y

la ho a vrátila se do pohlední služ

by V zármutku a hanbí Pospíšil
uvázal 8Í v nedělí veéer provaz na

frám a oběsil 8e Když byl nah
zen byl již ťíplnč ztuhlý '

LÉKAŘSKÁ KNIHA

VŮDCE KU Z DKATÍ

J(-l- l n#mniií rhrmi fnM Jafcon

nnwtcl )! klOxnf linitiíin 1 vin lino
knihu klnri polcdniíví o tflný' h

v nit pniílívrný ptof Ir
ti C Colllng imfiBttl fipfinljo AriUrýrH
návod Ci Itit ř nríiováfif Jrvf Knilni
oUdrtlH riUrma twílF hnji ikmImI

noiir nk'illli pnitovnfcli rnímnk
budete inlll iifilřiínou láknf kou knihu

Myií sežrali 180 korun — Jistý

nemajetný chalupník ve Viceni-cíc- h

u Předšla vi v dechách měl

uschováno v truhle ve svčtnieí na
hotovosti v papírových penězích
J80 korun které iwehovával na za

placení daní a j nezbytných po-

třeb Před několika dny chtěl

a dostanete tu nejlcpSí lékařskou pomoc a ncjlepSf léky které nikde jinde nekoupíte Toto jest jediný

jistý a bozpečný způsob jak možno docílit! ííplnčlio zdraví Profcssor lékař vtomto ústav? proskoumá
vaši nemoc dle popisu a připraví vám léky které vá3 jistí uzdraví jako uzdravily tisíce a tisíce jiných

ibtfíUs cio plní uzdravení lid o t omto ťiwí nvť?peníze z truhly vyjmout i ale s

ustrnutím užasl neboť banko-

vek zbyly v truhle jen nepatrné Vyléřf ná z nebezpečné pllcní nemocey nemocen na ledviny

zbytky na kterých zjevno bylo
že na bankovkuch pochutnávaly si

mySi Chalupník div si nezoufal

ale na radu souseda odebral se se

zbytky bankovek na berní úřad

Allenlown Pa H Dubna 'ofl

MilýP Doktore!

VafoUky Jm upotřebovit! a Jsem la

dplně urdravll t bolení v křížu a ledvi-

nách Na dflka pravdy ra()ím Vím vou

pMloliIxtitt IfljKtetmie vylÍČil a připojují

lóchto nflkolIU fídkfl které niflžt uvořej

nit v čattoplnech aky krajany v případu nn

moci vídíll kam o niujl obrátili a pomoc
VíS oddaný JeřiTomcifh

jat So Vordan bt Allontown V

New Rortfford N Dík 8 Dubna 'ofi

Cllínýpane Doktore I

Vedít Vím dvírn Ke)em poulednf i

kyodVťn přijala fínora ktnréiiem dle
návodu lití val a Npala itn Imid prtrlo
žejaeinchfiílafirrfvenpnolnt avojt pndo-bl- f

nu a ktréeen$o Jak Jnem renlltfla
l'fnd nftkolika n#ICl byla jnm lak nemo-
cná a hubená že hylo na mní krmiy vlďt
Ani nitvfm Jak e Vám mém podíknvat
tu íite mne tactirártil odilxtA amňí Mitii

rodile a Já umí iipmíla ládní nádie tia
vylitíiiiií a ptwe vy jate mne uzdravil

řlMávám Vám navídy vdířní
Anežka Dtiíek New Rockford N DaV

klatovský odkudž zaslány na Kn- -

kousko-Uhcrsko- u banku do Vídně

Postižený doufá že mu nové ban

kovky budou za ně zaslaný

Trpři na zMuchu (astmu) a nroiiehlíJsDr E OréfiT osmdesátníkem—
Trpřl ra chronický renniatlzmus

Jackson Mlnn i Kvžtna loofi

Veleclžný' p riofeorel
VýHlddck mHo IiVimiíu 'S lt Je te

rfiím viilini líťhle kuúpl tftal linldi v

pmoit iiominiily a tť tkrf lý''ián( ume v(re
iiKtitíiin ltoiiililval jsfiu ř došli-val- il

nourliollny nrbn mi to kaž l í říkal kdo
mne nimifil 'J vvliliím v tváři duliťe a

indii) pMlnlil 8 llvl Jak irm nmlil tuk

lny urdiavtll Ihidii Vám povdiičný pu
ťtdjř život a va vylíonl
S ii tou jt!lil dobíe přeílcť pfttrí íi

Henry Slrevj
Jackuon Mínu

Ctíný pane ProfeMore I

Kladu lobě fa povinnou! uvídomlil Ví
aaároveftVím podíkovatl ra dobrodinř

které Jte ml prokíral f jata mni vylčll
t Reumatlrmu na který Jnom trtl nfkolik
rokřl NebýtIVaílch Mkřl a dobré rady
Jem přenvídíen te bych trpíl nadále
Reiirnailrmrm Chvil p Hodu vířrky
bolflNty niiie opímtlly a lak veřejné chválím

aodporuíiijl Váaeo lékaře ktnry l toho

rrlvem U

S detou

Marko Lepctlch Olga l a

ví?

'4''
1

y$&ppyUhxú zo žaludeřní nemoci

Velťctřiiý p l'r)řfloief
Ni mním %n řdiírtl abycli V tm novy-lovil-

i nt arhnirfnl'i( díky

la V)U'i'řli( likií lioioliy „IIhib
' na klnrnu iwm ťyla 1 loky

ili'iiiocii4 lCiU li ioiiiii)i li (l kln ň a I kiini('lt a vin Irt
tl ii tt kdyi )xrin t k V ani oloAiiU o iunc il'lila irin li

t CikohiIhhIiii in I In i lrni n v tk kdtikt iil t- - litliavila
r# Okohnt pioliliilky odlitu uíuil Va" k iKt nul kilo irit iiemoi cil

uluílil Kiua k Vint O "Mioi' S hluluiil úi lou

Marie Vralov (luny Taik Cul

Ze tyto listy a podobizny jsou praví a no

vymyšlené za to íe každému ruíí Todobných
podčkovneich list A dostáváme kažtlý týdrn na sta
nle jt n nřkterd s dovolením uzdravených lidí ke

uviíťjnujl v časopisech co ukázka

Dne 4 března dovršil dr K (hvv
osmdesát let Jméno Kd (Jrřfjra

již před desítkami let nabylo zvu-k- u

jenž sám mluví vyslovení jv
ho samo vybaví představu největ-A- í

náplně lásky k národu i domo-

vině jeho i její samostatné svobo-d- y

spojeno jejit takovou ozvěnou

horouenosti a vášně pro kmen če-

ský a jeho zdar jakou zřídka kdy

překypoval srdce jedinec Pla-

meny této veliké a krásné vášně

jimi? plály řeci VA (íréra sta-

čily roznítili statisíce ěesk oslova

myslí u beze všeho přeháně
ní možno říci z stěžejní řeci to-bot- o

typického mluvčího národa

a jeho demokracie byly cíny ěino

riKlými ukazatcly cest jimiž bral

mí národ éeský za svým vudoím

pohláníin v rodině západních kme-

nu slovanských Ocenění života

(Jréttrova p" národ zristnvujem
si k (tlttvuéiim tluu jeho ostudc

sály duc uerlíitine nic U't ři'i
Ufi h trUto mul ktTV píállílU

tuflum Kúttám a wMu nadíc
ní duÁe tutroda doti najiti v

pmvé clilli pftnA m otvu)o#ujíc
n mnohdy ucsiurtclné slovo n j

cek ho Kcnánul s 'lObtou Maru

Novotnou která měla ve Vršovi- -

1 1 1 t ' i i t 1

Jako ty thífe trplfírh hylo uzdraveno tak JUto jett e I vy niiiMe hýtl uzdraven třena

juto hjdlel vzdálen na thice mil VMkoto máte uřinitl v plípadu nemml jfsti Vypište dňkladnftcích tiimick a nn uiz účinu wim k

dobrý dojem Když mu dala sin

o psul ři podvodný ženich o

křestní li- -t pod záminkou ho

potřebuji předložili k ádoMi za

místo a kdyi ho obdržel dtl

bvnií n tum: a pošl u tlopin n i mle uvt-d- t nou gdresu Chrt tťH obilretl ty nf jlrpsl !rk ktero nejhou
nikde jinde k dostání a ktt ré jsou pro každího jtvláltá plipravované píMe český na tuto adreisu:

Dr E C COLLINS
m iAS'1'i'ru'ri:

140 West 34th St Nev York N Y
♦ t frtm hodiny te iťJnl Jal tJ 0 haá rámt tlu S fant oJp'l V nlMI (h) 10 hoJ Ji b4 oJhi

Noiitnou iddttl Na jt ho iifilť li

td prodala jeho Imuižcika domek

tu l CMm korun n jikmile měl eh

komykluý muž pciiize v rukou m
cul hýřili w utriiecti jnko bc ro

umu a íiro!tcdkovtid súilku


